DIARIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Carinhanha

Diario Oficial do Municipio de Carinhanha - Bahia | Poder Executivo | Ano N° X | N° 832 | 26 de Outubro de 2016

RESUMO DO DIARIO
PUBLICAMOS NESTA EDICAO OS SEGUINTES DOCUMENTOS:

DECRETOS

DECRETO N° 041 DE 1 DE SETEMBRO 2016

LICITACOES

DISPENSA DE INEXIGIBILIDADE N°.
DISPENSA DE INEXIGIBILIDADE N°.
DISPENSA DE INEXIGIBILIDADE N°.
DISPENSA DE INEXIGIBILIDADE N°.
DISPENSA DE INEXIGIBILIDADE N°.
DISPENSA DE INEXIGIBILIDADE N°.
DISPENSA DE INEXIGIBILIDADE N°.
DISPENSA DE INEXIGIBILIDADE N°.

58/2016 - CREDOR JOSE FOGACA MOREIRA
59/2016 - CREDOR JOSE RIBEIRO DOS SANTOS
60/2016 - CREDOR JADEILTON ALVES DOS SANTOS
61/2016 - CREDOR JULIO DE SOUZA SPINOLA
62/2016 - CREDOR ELMO ALVES SILVA

55/2016 - CREDOR JUCIELIO PEREIRA VIANA
56/2016 - CREDOR JURACY FRANCISCO DA SILVA
57/2016 - CREDOR JAILSON GUEDES DA COSTA

CONTRATOS

CONTRATO N°. 75/2016 - CREDOR JOSE FOGAGA MOREIRA
CONTRATO N°. 76/2016 - CREDOR JOSE RIBEIRO DOS SANTOS
CONTRATO Ne. 77/2016 - CREDOR JADEILTON ALVES DOS SANTOS
CONTRATO N¢. 78/2016 - CREDOR JULIO DE SOUZA SPINOLA
CONTRATO N°. 79/2016 - CREDORA EBARA INDUSTRIA MECANICAS E COMERCIO LTDA
CONTRATO N°. 80/2016 - CREDOR ALDO ROBERTO FRANCA
CONTRATO N°. 81/2016 - CREDORA IMBIL INDUSTRIA E MANUTENGCO DE BOMBAS ITA LTDA

CONTRATO Nb¢. 82/2016 - CREDOR ELMO ALVES SILVA

Leia o Diario Oficial do
Municipio na Internet

ACESSE

www.carinhanha.ba.gov.br

: Gestor: PAULO ELISIO COTRIM
R
DIARIO OFICIAL

Carinhanha - Bahia

Editor: Daiana da Mota Porto

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas va ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o codigo 0028-95FD-A091-E4CO0.

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.

Para verificar as assinaturas va ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o cédigo 0028-95FD-A091-E4CO.



QUARTA-FEIRA
26 DE OUTUBRO DE 2016
ANO N° X - N° 832

DIARIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Carinhanha

BoEcrETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
PRAGA DEPUTADO HENRIQUE BRITO, 344

CENTRO

CARINHANHA - BA

CNPJ: 14.105.209/0001-24

Decreto N2 041 de 1 de setembro, 2016

Abre crédito Suplementar no valor total de 1.929.420,00 (Um
Milhao, Novecentos e Vinte e Nove Mil e Quatrocentos e Vinte
Reais) , para fins que se especifica e da outras providéncias.

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL, no uso de suas atribuigdes legais, constitucionais e de acordo com o gue Ihe confere a Lei

municipal em vigor,

DECRETA:

Fica aberto crédito Suplementar as seguintes dotagdes orgamentarias:
Artigo 12 -

Dotacdes Suplementadas

0.20.100 GABINETE DO PREFEITO

2015 Manutengéo do Gabinete do Prefeito

339.0.3.6.00.00 Outros SERVs de TERC - Pessoa Fisica Recursos Ordinarios 130,00
Total do Projeto / Atividade R$ 130,00
Total da Unidade R$ 130,00

0.20.400 SECRETARIA MUN. ADMINISTR. PLANEJAMENTO E FAZENDA

2017 Manutengéo da Secret. de Administracio, Fazenda e Planejamento

339.0.3.3.00.00 Passagens e DESPs com Locomocéo Recursos Ordinarios 58.560,00

339.0.3.9.00.00 Outros SERVs TERC - Pessoa Juridica Recursos Ordinarios 47.140,00
Total do Projeto / Atividade R$ 105.700,00

2036 Manutencédo do Setor de Tributacao

339.0.3.9.00.00 Outros SERVs TERC - Pessoa Juridica Recursos Ordinarios 6.600,00
Total do Projeto / Atividade R$ 6.600,00
Total da Unidade R$ 112.300,00

0.20.500 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

1091 Construcdo e ampliagdo de Unidades Escolares

449.0.5.1.00.00 Obras e Instalacoes Rec.Imp.Transf.Imp.-Educacao- 25% 22.040,00
Total do Projeto / Atividade R$ 22.040,00

1093 Constr. e Ampl. de Prédios Escolares -FUNDEB

449.0.5.1.00.00 Obras e Instalagbes Transferencias do FUNDEB - 40% 15.570,00
Total do Projeto / Atividade R$ 15.570,00

2095 Manutencao do FUNDEB - 60%

319.0.1.1.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil Transferéncias do FUNDEB- 60% 1.201.150,00
Total do Projeto / Atividade R$ 1.201.150,00

2096 Manutencdo do FUNDEB - 40%

319.0.0.4.00.00 Contratacao por Tempo Determinado Transferencias do FUNDEB - 40% 30.000,00
Total do Projeto / Atividade R$ 30.000,00

2098 Manutencao do Ensino Basico

339.0.3.0.00.00 Material de Consumo Recursos Ordinarios 10.000,00

339.0.3.6.00.00 Outros SERVs de TERC - Pessoa Fisica Rec.Imp.Transf.Imp.-Educacéo- 25% 27.220,00
Total do Projeto / Atividade R$ 37.220,00

2250 Manutengao do Ensino Fundamental - QSE

339.0.3.9.00.00 Outros SERVs TERC - Pessoa Juridica Salario Educacao 72.500,00
Total do Projeto / Atividade R$ 72.500,00
Total da Unidade R$ 1.378.480,00
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Dotacoes Suplementadas

0.20.600 SECRET.MUNC.CULTURA, ESPORTES E LAZER

2211 Manutencdo do Desporto Amador

339.0.3.6.00.00 Outros SERVs de TERC - Pessoa Fisica Recursos Ordinarios 2.060,00
Total do Projeto / Atividade R$ 2.060,00
Total da Unidade R$ 2.060,00

0.20.700 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

2068 Incentivo ao Programa Saude Familiar

339.0.3.0.00.00 Material de Consumo SuUS 42.000,00

339.0.3.9.00.00 Outros SERVs TERC - Pessoa Juridica SuUS 2.860,00
Total do Projeto / Atividade R$ 44.860,00

2070 Gestao das Agdes do Fundo Municipal de Saude

339.0.3.0.00.00 Material de Consumo Rec.Imp.Transf.Imp.- Satide - 15% 6.570,00
Total do Projeto / Atividade R$ 6.570,00

2260 Manutencao do SUS

339.0.3.9.00.00 Outros SERVs TERC - Pessoa Juridica SuUs 22.990,00
Total do Projeto / Atividade R$ 22.990,00

2289 Gestao de Outros Programs do Fundo a Fundo

339.0.3.0.00.00 Material de Consumo SuUS 19.810,00

339.0.3.3.00.00 Passagens e DESPs com Locomocao SuUs 8.320,00

339.0.3.6.00.00 Outros SERVs de TERC - Pessoa Fisica SUS 16.810,00

339.0.3.9.00.00 Outros SERVs TERC - Pessoa Juridica SuUs 200,00
Total do Projeto / Atividade R$ 45.140,00
Total da Unidade R$ 119.560,00

0.20.800 FUNDO.MUNIC.DIREITOS DA CIDADANIA E PROT.SOCIAL

2057 Manutengao do FMAS

339.0.3.9.00.00 Outros SERVs TERC - Pessoa Juridica Recursos Ordinarios 7.360,00
Total do Projeto / Atividade R$ 7.360,00

2087 Manutencéo do Programa Bolsa Familia-IGD

339.0.3.9.00.00 Outros SERVs TERC - Pessoa Juridica Transferéncias do FNAS 7.500,00
Total do Projeto / Atividade R$ 7.500,00

2293 Programa do CRAS

319.0.1.1.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil Transferéncias do FNAS 8.000,00
Total do Projeto / Atividade R$ 8.000,00

2294 Gestao de Programas da Assistencia Social

339.0.3.0.00.00 Material de Consumo Transferéncias do FNAS 14.320,00
Total do Projeto / Atividade R$ 14.320,00
Total da Unidade R$ 37.180,00

0.20.900 SECRET.MUNC.OBRAS, TRANSPORTES E SERV.URBANOS

2123 Manutencéo dos Servigos de Obras e Urbanismo

339.0.3.0.00.00 Material de Consumo Royalties/Fundo Especial 5.000,00

339.0.3.9.00.00 Outros SERVs TERC - Pessoa Juridica Recursos Ordinarios 420,00

339.0.3.9.00.00 Outros SERVs TERC - Pessoa Juridica Royalties/Fundo Especial 20.000,00
Total do Projeto / Atividade R$ 25.420,00

2130 Manutencao dos Servicos de Limpeza Publica

339.0.3.9.00.00 Outros SERVs TERC - Pessoa Juridica Recursos Ordinérios 169.590,00
Total do Projeto / Atividade R$ 169.590,00
Total da Unidade R$ 195.010,00
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Dotacoes Suplementadas

0.21.200 SAAE SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

2145 Manutencao dos Servicos Administrativos - SAAE

339.0.3.9.00.00 Outros SERVs TERC - Pessoa Juridica Remuneracao de Depésitos Bancaric 2.000,00
Total do Projeto / Atividade R$ 2.000,00

2146 Operacao e Manut. Sistema de Agua - SAAE

339.0.3.0.00.00 Material de Consumo Rec.Proprias Entid.de Admin.Indireta 41.500,00

339.0.4.6.00.00 Auxilio Alimentacéo Rec.Préprias Entid.de Admin.Indireta 15.200,00
Total do Projeto / Atividade R$ 56.700,00

2147 SBU Operagao e Manutengao do Sistema de Esgoto

339.0.3.5.00.00 SERVs de Consultoria Rec.Préprias Entid.de Admin.Indireta 6.000,00

449.0.5.2.00.00 Equipamentos e Material Permanente Rec.Préprias Entid.de Admin.Indireta 20.000,00
Total do Projeto / Atividade R$ 26.000,00
Total da Unidade R$ 84.700,00

Valor Total Suplementado R$ 1.929.420,00

Artigo 22 - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serdo cobertas com recursos de que trata o Artigo 43
parégrafo 12 da Lei Federal N2 4.320/64, Inciso IlI.

Inciso: Il - Suplementagao por anulagao de crédito R$ 1.929.420,00
Dotacdes Anuladas

0.20.100 GABINETE DO PREFEITO

2015 Manutencéo do Gabinete do Prefeito

339.0.3.0.00.00 Material de Consumo Recursos Ordinarios 110.000,00

339.0.3.9.00.00 Outros SERVs TERC - Pessoa Juridica Recursos Ordinarios 155.000,00
Total do Projeto / Atividade R$ 265.000,00
Total da Unidade R$ 265.000,00

0.20.200 ASSESSORIA JURIDICA

2014 Manutencéo da Consultoria e Assessoria Juridica

339.0.3.6.00.00 Outros SERVs de TERC - Pessoa Fisica Recursos Ordinarios 69.000,00
Total do Projeto / Atividade R$ 69.000,00
Total da Unidade R$ 69.000,00

0.20.400 SECRETARIA MUN. ADMINISTR. PLANEJAMENTO E FAZENDA

2017 Manutencéo da Secret. de Administracdo, Fazenda e Planejamento

339.0.3.0.00.00 Material de Consumo Recursos Ordinarios 200.000,00
Total do Projeto / Atividade R$ 200.000,00

2047 Manutengao da Ordem Publica

339.0.3.0.00.00 Material de Consumo Recursos Ordinarios 29.000,00

339.0.3.9.00.00 Outros SERVs TERC - Pessoa Juridica Recursos Ordinarios 42.000,00
Total do Projeto / Atividade R$ 71.000,00

2058 Contribuicao ao INSS e FGTS

319.0.1.3.00.00 OBRIG Patronais Recursos Ordinéarios 97.190,00
Total do Projeto / Atividade R$ 97.190,00
Total da Unidade R$ 368.190,00
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Dotacoes Anuladas

0.20.500 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO

1030 Implanta¢ao e manut. de Inforcentros

449.0.5.2.00.00 Equipamentos e Material Permanente Recursos Ordinarios 80.000,00
Total do Projeto / Atividade R$ 80.000,00

1091 Construcao e ampliacao de Unidades Escolares

449.0.5.1.00.00 Obras e Instalacoes Rec.Imp.Transf.Imp.-Educacao- 25% 84.000,00

449.0.5.1.00.00 Obras e Instalagoes Transf. de Convénios - Educacgéao 39.000,00

459.0.6.1.00.00 Agquisicdo de Imdveis Rec.Imp.Transf.Imp.-Educacéo- 25% 23.000,00
Total do Projeto / Atividade R$ 146.000,00

1092 Equipamento do Ensino Fundamental

449.0.5.2.00.00 Equipamentos e Material Permanente Rec.Imp.Transf.Imp.-Educagéo- 25% 73.000,00

449.0.5.2.00.00 Equipamentos e Material Permanente Transf. de Convénios - Educacgao 56.600,00
Total do Projeto / Atividade R$ 129.600,00

1093 Constr. e Ampl. de Prédios Escolares -FUNDEB

449.0.5.1.00.00 Obras e Instalacoes Transferencias do FUNDEB - 40% 670.000,00

459.0.6.1.00.00 Aquisicao de Imoveis Transferencias do FUNDEB - 40% 64.000,00
Total do Projeto / Atividade R$ 734.000,00
Total da Unidade R$ 1.089.600,00

0.21.000 SECRET. MUN. DESENVOLV. ECONOMICO E MEIO AMBIENTE

2305 Manutencao da Secretaria do Meio Ambiente

319.0.1.3.00.00 OBRIG Patronais Recursos Ordinarios 52.930,00
Total do Projeto / Atividade R$ 52.930,00
Total da Unidade R$ 52.930,00

0.21.200 SAAE SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

1142 Constr.Amp.Reforma e edificactes da Administragao

449.0.5.1.00.00 Obras e Instalagées Rec.Préprias Entid.de Admin.Indireta 2.000,00

449.0.5.2.00.00 Equipamentos e Material Permanente Rec.Préprias Entid.de Admin.Indireta 2.000,00
Total do Projeto / Atividade R$ 4.000,00

1143 Ampl. Reforma e Reaparelh.Sistema de Agua - SAAE

449.0.5.1.00.00 Obras e Instalacdes Rec.Préprias Entid.de Admin.Indireta 2.000,00

449.0.5.2.00.00 Equipamentos e Material Permanente Rec.Préprias Entid.de Admin.Indireta 2.000,00
Total do Projeto / Atividade R$ 4.000,00

2145 Manutencéo dos Servicos Administrativos - SAAE

319.0.1.1.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil Rec.Préprias Entid.de Admin.Indireta 10.000,00

339.0.1.4.00.00 Diarias - Civil Rec.Préprias Entid.de Admin.Indireta 3.000,00

339.0.3.3.00.00 Passagens e DESPs com Locomogao Rec.Préprias Entid.de Admin.Indireta 3.000,00

339.0.3.5.00.00 SERVs de Consultoria Rec.Préprias Entid.de Admin.Indireta 5.000,00

339.0.3.7.00.00 Locacdo de Mao de Obra Rec.Préprias Entid.de Admin.Indireta 1.000,00
Total do Projeto / Atividade R$ 22.000,00

2146 Operacao e Manut. Sistema de Agua - SAAE

319.0.0.4.00.00 Contratacdo por Tempo Determinado Rec.Préprias Entid.de Admin.Indireta 1.000,00

319.0.1.1.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil Rec.Préprias Entid.de Admin.Indireta 38.700,00

319.0.1.6.00.00 OUT DESPs Variaveis - Pessoal Civil Rec.Praprias Entid.de Admin.Indireta 5.000,00

339.0.1.4.00.00 Diarias - Civil Rec.Préprias Entid.de Admin.Indireta 3.000,00

339.0.3.3.00.00 Passagens e DESPs com Locomocao Rec.Proprias Entid.de Admin.Indireta 3.000,00

339.0.3.7.00.00 Locagao de Mao de Obra Rec.Praprias Entid.de Admin.Indireta 4.000,00
Total do Projeto / Atividade R$ 54.700,00
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Dotacoes Anuladas

0.21.200 SAAE SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
Total da Unidade R$ 84.700,00
Valor Total Anulado R$ 1.929.420,00
Artigo 3° - Revogadas as disposigdes em contrario, o presente decreto entra em vigor na presente data.

CARINHANHA, 1 de setembro, 2016

Paulo Elisio Cotrim
Prefeito
125.215.315-53

Pagina 5de 5

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas va ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o cédigo 0028-95FD-A091-E4CO0.

Para verificar as assinaturas va ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o cédigo 0028-95FD-A091-E4CO.

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.



QUARTA-FEIRA
26 DE OUTUBRO DE 2016
ANO N° X - N° 832

DIARIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Carinhanha

BLiciTACOES

DISPENSAS DE INEXIGIBILIDADE

Dispensa de inexigibilidade n°. 58/2016 de 01/09/2016, credor JOSE FOGACA MOREIRA CPF: 673.843.745-
53, Execucdo de servicos no Sistema Simplificado de Abastecimento de Agua do Povoado S&o José, valor
global R$ 4.411,20.

Dispensa de inexigibilidade n°. 59/2016 de 01/09/2016 , credor JOSE RIBEIRO DOS SANTOS 283.899.678-
98, Execucdo de servicos como Auxiliar de Operacdo da Estagdo de Tratamento de Agua do Estreito , valor
global 5.534,40.

Dispensa de inexigibilidade n°. 60/2016 de 01/09/2016 , credor JADEILTON ALVES DOS SANTOS -CPF
917.333.405-72, Execucdo de servicos como Auxiliar de Operacdo da Estacdo de Tratamento de Agua do
Estreito , valor global 5.534,40.

Dispensa de inexigibilidade n° 61/2016, de 01/09/2016 credor JULIO DE SOUZA SPINOLA -CPF
219.498.671-53, Execucao de servicos com confeccao de Anéis, Tampas de concreto para caixas de inspecao
do Sistema de Esgotamento Sanitario e Caixas, Tampas , Cavaletes pra prote¢do de hidrometros, valor global
1.107,00.

Dispensa de inexigibilidade n°. 62/2016 de 01/09/2016, credor ELMO ALVES SILVA - CPF: 083.965.595-97,
Execucéo de servicos com manutengdo da instalacéo elétrica da Estagdo de Tratamento de Agua na sede e no
Estreito , valor global 740,00.

Dispensa de inexigibilidade n°. 55/2016 de 09/08/2016, credor JUCIELIO PEREIRA VIANA - CPF
849.312.485-00, Execucao de Execucdo de servicos como Auxiliar de Operacao da Estacdo de Tratamento de
Agua do Estreito em substituicdo a Cristiano S Ferreira em férias regulamentares, valor global 673,93.

Dispensa de inexigibilidade n°. 56/2016 de 04/08/2016, credor JURACY FRANCISCO DA SILVA , Execucao
de servigcos com Limpeza (rogcagem) das lagoas de macrofita da Estacdo de Tratamento de Esgoto, valor global
2.800,00.

Dispensa de inexigibilidade n°. 57/2016 de 12/08/2016, credor JAILSON GUEDES DA COSTA 657.862.545-
34, Execucdo de servicos como Pedreiro com ajudante (servente), na construcdo de 03 comodos (quartos)
para armazenar ferramentas de servidores do setor de agua e setor esgoto e ampliacdo do almoxarifado, valor
global 4.158,00.
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EXTRATO DE CONTRATOS

Contrato n°. 75/2016 de 01/09/2016, credor JOSE FOGACA MOREIRA CPF: 673.843.745-53, Execucdo de
servigos no Sistema Simplificado de Abastecimento de Agua do Povoado Sao José, valor global R$ 4.411,20,
vigéncia de 01/09/2016 a 31/12/2016

Contrato n°. 76/2016 de 01/09/2016, credor JOSE RIBEIRO DOS SANTOS 283.899.678-98, Execucdo de
servicos como Auxiliar de Operacdo da Estacdo de Tratamento de Agua do Estreito , valor global 5.534,40,
vigéncia 01/09/2016 a 31/12/2016.

Contrato n°. 77/2016 de 01/09/2016, credor JADEILTON ALVES DOS SANTOS -CPF 917.333.405-72,
Execucédo de servigcos como Auxiliar de Operacao da Estacdo de Tratamento de Agua do Estreito , valor global
5.534,40, vigéncia 01/09/2016 a 31/12/2016.

Contrato n°. 78/2016 de 01/09/2016, credor JULIO DE SOUZA SPINOLA —CPF 219.498.671-53, Execugéo de
servigos com confecgdo de Anéis, Tampas de concreto para caixas de inspecdo do Sistema de Esgotamento
Sanitario e Caixas, Tampas , Cavaletes pra protecdo de hidrometros, valor global 1.107,00, vigéncia
01/09/2016 a 30/09/2016.

Contrato n°. 79/2016 de 09/09/2016, credora EBARA INDUSTRIA MECANICAS E COMERCIO LTEDA -
CNPJ: 46.138.319/0001-89, Aquisicdo de Bomba Centrifuga tipo re-autoescorvante, conforme Pregao
Presencial 08/2016 , valor global 7.800,00, vigéncia 09/09/2016 a 31/12/2016.

Contrato n°. 80/2016 de 01/09/2016, credor ALDO ROBERTO FRANCA — CPF: 058.261.955-68, Execucao de
servigos técnicos especializados de consultoria técnica para o SAAE areas engenharia civil e sanitaria, valor
global 11.816,00, vigéncia 01/09/2016 a 31/12/2016.

Contrato n°. 81/2016 de 09/09/2016, credora IMBIL INDUSTRIA E MANUTEN(;C) DE BOMBAS ITA LTDA -
CNPJ: 51.482.776/0001-26, Aquisicdo de BombaS Centrifugas tipo re-autoescorvante, conforme Pregao
Presencial 08/2016 , valor global 82.316,00, vigéncia 09/09/2016 a 31/12/2016.

Contrato n°. 82/2016 de 04/09/2016, credor ELMO ALVES SILVA - CPF: 083.965.595-97, Execucdo de
servigos com manutencgdo da instalacéo ele’trica da Estacdo de Tratamento de Agua na sede e no Estreito ,
valor global 740,00, vigéncia 04/09/2016 a 06/09/2016.
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